

| | | | | | |
|--|---|-----|---------|-----------|------------------|
| 24 | Luva cirúrgica estéril, descartável, látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade. Lubrificada com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100 µg/grama) e antiderrapante. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, identificando com fácil visualização a mão esquerda/direita e a posição do polegar. Embalada em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, Nº 7,0. | PAR | 700.000 | R\$ 1,19 | R\$ 833.000,00 |
| 25 | Luva cirúrgica estéril, descartável, látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade. Lubrificada com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100 µg/grama) e antiderrapante. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, identificando com fácil visualização a mão esquerda/direita e a posição do polegar. Embalada em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, Nº 7,5. | PAR | 800.000 | R\$ 1,19 | R\$ 952.000,00 |
| 31 | Luva de procedimento, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Tamanho G. | CX | 200.000 | R\$ 13,39 | R\$ 2.678.000,00 |
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA – R\$ 4.879.500,00 (Quatro milhões, oitocentos e setenta e nove mil, quinhentos Reais) | | | | | |
| OPEN FARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 27.130.979/0001-79 | | | | | |
| 26 | Luva cirúrgica estéril, descartável, látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade. Lubrificada com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100 µg/grama) e antiderrapante. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, identificando com fácil visualização a mão esquerda/direita e a posição do polegar. Embalada em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, Nº 8,0. | PAR | 300.000 | R\$ 1,15 | R\$ 345.000,00 |
| 27 | Luva cirúrgica estéril, descartável, látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade. Lubrificada com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100 µg/grama) e antiderrapante. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, identificando com fácil visualização a mão esquerda/direita e a posição do polegar. Embalada em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, Nº 8,5. | PAR | 150.000 | R\$ 0,95 | R\$ 142.500,00 |
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA – R\$ 487.500,000 (Quatrocentos e oitenta e sete mil e quinhentos Reais) | | | | | |
| ORTOBENS DIST. DE PRODUTOS HOSP. LTDA - 20.035.686/0001-63 | | | | | |
| 35 | Malha tubular, confeccionada em fios de puro algodão, binados (tipo punho simples), com características elásticas adequadas e com relativa absorvência, isenta de defeitos. Tamanho 10cm x 25m. | UND | 1.500 | R\$ 14,81 | R\$ 22.215,00 |
| 36 | Malha tubular, confeccionada em fios de puro algodão, binados (tipo punho simples), com características elásticas adequadas e com relativa absorvência, isenta de defeitos. Tamanho 15cm x 25m. | UND | 1.500 | R\$ 18,99 | R\$ 28.485,00 |
| 37 | Malha tubular, confeccionada em fios de puro algodão, binados (tipo punho simples), com características elásticas adequadas e com relativa absorvência, isenta de defeitos. Tamanho 20cm x 25m. | UND | 700 | R\$ 29,84 | R\$ 20.888,00 |
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA – R\$ 71.588,00 (Setenta e um mil, quinhentos e oitenta e oito Reais). | | | | | |
| PHARMAPLUS LTDA - CNPJ: 03.817.043/0001-52 | | | | | |
| 8 | Elétrodo de monitor cardíaco, descartável, dorso de papel microporoso, adesivo hipoalérgico na face interna, com adesividade garantida em presença de umidade, gel eletrolítico, tamanho adulto. | UND | 500.000 | R\$ 0,22 | R\$ 110.000,00 |
| VALOR DA PROPOSTA R\$: 110.000,00 – (Cento e dez mil Reais) | | | | | |
| POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 02.881.877/0004-07 | | | | | |
| 40 | Manta SMS aproximadamente 100cm x 100cm Pesada. Campo simples confeccionado em não tecido 100% polipropileno SMS (Spunbond, Meltblown, Spunbond), na gramatura 40GR/M2, cor verde/azul, atóxico, hidro/hemorrepelente, não infamável, resistente ao rasgo e tração, oferecendo um BFE (eficiência de filtração bacteriana) superior a 95%. Indicado para envolver e proteger instrumentos cirúrgicos e materiais a serem esterilizados nos processos compatíveis de esterilização: autoclave a vapor, oxido de etileno, plasma de peróxido de hidrogênio, promovendo uma maior segurança na manutenção na esterilidade do artigo. | UND | 70.000 | R\$ 1,66 | R\$ 116.200,00 |

| | | | | | |
|--|---|-----|--------|----------|---------------|
| VALOR DA PROPOSTA R\$ 116.200,00 (Cento e dezesseis mil e duzentos Reais). | | | | | |
| PRIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 26.556.283/0001-46 | | | | | |
| 1 | Kit para drenagem torácica estéril, composto de frasco com capacidade para 2000 ml, PVC, escala graduada a cada 50 ml, tampa rosqueada, extensor em PVC com pinça tipo clamp e alça. Dreno com material atóxico, radiopaco, nº 18. | UND | 200 | 28,85 | 5.770,00 |
| 2 | Kit para drenagem torácica estéril, composto de frasco com capacidade para 2000 ml, PVC, escala graduada a cada 50 ml, tampa rosqueada, extensor em PVC com pinça tipo clamp e alça. Dreno com material atóxico, radiopaco, nº 28. | UND | 200 | 28,89 | 5.778,00 |
| 3 | Kit para drenagem torácica estéril, composto de frasco com capacidade para 2000 ml, PVC, escala graduada a cada 50 ml, tampa rosqueada, extensor em PVC com pinça tipo clamp e alça. Dreno com material atóxico, radiopaco, nº 30. | UND | 200 | 28,89 | 5.778,00 |
| 4 | Kit para drenagem torácica estéril, composto de frasco com capacidade para 2000 ml, PVC, escala graduada a cada 50 ml, tampa rosqueada, extensor em PVC com pinça tipo clamp e alça. Dreno com material atóxico, radiopaco, nº 32. | UND | 200 | 28,95 | 5.790,00 |
| 5 | Kit para drenagem torácica estéril, composto de frasco com capacidade para 2000 ml, PVC, escala graduada a cada 50 ml, tampa rosqueada, extensor em PVC com pinça tipo clamp e alça. Dreno com material atóxico, radiopaco, nº 34. | UND | 200 | 28,89 | 5.778,00 |
| 6 | Kit para drenagem torácica estéril, composto de frasco com capacidade para 2000 ml, PVC, escala graduada a cada 50 ml, tampa rosqueada, extensor em PVC com pinça tipo clamp e alça. Dreno com material atóxico, radiopaco, nº 36. | UND | 200 | 28,96 | 5.792,00 |
| 7 | Kit para drenagem torácica estéril, composto de frasco com capacidade para 2000 ml, PVC, escala graduada a cada 50 ml, tampa rosqueada, extensor em PVC com pinça tipo clamp e alça. Dreno com material atóxico, radiopaco, nº 38. | UND | 200 | 28,96 | 5.792,00 |
| VALOR DA PROPOSTA: R\$40.478,00 (Quarenta mil e quatrocentos e setenta e oito Reais). | | | | | |
| PROTECTOR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 18.466.544/0001-09 | | | | | |
| 38 | Manta SMS aproximadamente 80cm x 80cm Leve. Campo simples confeccionado em não tecido 100% polipropileno SMS (Spunbond, Meltblown, Spunbond), na gramatura 40GR/M2, cor verde/azul, atóxico, hidro/hemorrepelente, não infamável, resistente ao rasgo e tração, oferecendo um BFE (eficiência de filtração bacteriana) superior a 95%. Indicado para envolver e proteger instrumentos cirúrgicos e materiais a serem esterilizados nos processos compatíveis de esterilização: autoclave a vapor, oxido de etileno, plasma de peróxido de hidrogênio, promovendo uma maior segurança na manutenção na esterilidade do artigo. | UND | 30.000 | R\$ 1,65 | R\$ 49.500,00 |
| VALOR DA PROPOSTA: R\$ 49.500,00 (Quarenta e nove mil e quinhentos Reais). | | | | | |
| *Itens fracassados: 11, 12 e 13 | | | | | |
| Atenciosamente, Natal, 27 de novembro de 2023. Adamires França-Secretária Municipal de Administração | | | | | |
| AVISO DE SUSPENSÃO PROCESSO ELETRÔNICO: 20230580930 – STTU PREGÃO ELETRÔNICO: 24.158/2023 – SEMAD CÓDIGO UASG: 925162 OBJETO: Aquisição de veículo automotor tipo caminhão, equipado com uma varredora mecanizada, visando suprir as necessidades da Secretaria de Mobilidade Urbana (STTU). O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD da Prefeitura Municipal do Natal/RN, localizada na Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta, telefone (84) 3232-4985, nesta Capital, torna público que o certame acima identificado, com data de abertura marcada para o dia 29/NOVEMBRO/2023, às 10h30min (horário de Brasília), está SUSPENSO, em virtude de impugnações que ainda não foram julgadas. Qualquer informação ou esclarecimento poderá ser solicitado pelo e-mail: pregao.semاد@natal.rn.gov.br. Natal/RN, 28 de novembro de 2023. Leonardo da Silveira Lucena – Pregoeiro da SEMAD/PMN. | | | | | |
| AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 24.157/2023 – SEMAD O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, torna público que o certame acima identificado, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de locação de veículos pesados, de acordo com as descrições e demais condições estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I do Edital, através do Sistema de Registro de Preços, que estava SUSPENSO, terá sua reabertura agendada para o dia 11.12.2023, às 09h30 (horário de Brasília/DF). Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta – Natal/RN, 4º andar, sala 404 – das 08h00min às 16h00min. Natal/RN, 28 de Novembro de 2023. Luciano Silva do Nascimento -Pregoeiro da SEMAD/PMN. | | | | | |